
З А К О Н 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

О внесении изменений в Закон Свердловской области 

«Об установлении единых нормативов отчислений  

в бюджеты муниципальных образований, расположенных  

на территории Свердловской области, от налога на доходы  

физических лиц, подлежащего зачислению  

в областной бюджет» 
 

Принят Законодательным Собранием  

Свердловской области  

6 октября 2015 года 

 

 

Статья 1 

Внести в Закон Свердловской области от 26 декабря 2011 года  

№ 128-ОЗ «Об установлении единых нормативов отчислений в бюджеты му-

ниципальных образований, расположенных на территории Свердловской об-

ласти, от налога на доходы физических лиц, подлежащего зачислению в об-

ластной бюджет» («Областная газета», 2011, 27 декабря, № 489-493) с изме-

нениями, внесенными Законом Свердловской области от 17 октября 2013 го-

да № 81-ОЗ, следующие изменения: 

1) в наименовании Закона Свердловской области и статье 1 слова «лиц, 

подлежащего» заменить словами «лиц и налогов, предусмотренных упро-

щенной системой налогообложения, подлежащих»; 

2) в части первой статьи 2 слово «поселений» заменить словами «го-

родских поселений», слова «в размере 3 процентов» – словами «в размере  

1 процента», слово «поселения» – словами «городского поселения»; 

3) статью 2 после части первой дополнить частью следующего содер-

жания: 

«Установить единый норматив отчислений в бюджеты сельских посе-

лений, расположенных на территории Свердловской области, от налога на 

доходы физических лиц, подлежащего зачислению в областной бюджет, в 

размере 1 процента налоговых доходов консолидированного бюджета Сверд-

ловской области от этого налога, поступающих по территории соответст-

вующего сельского поселения.»; 
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4) в частях второй и третьей статьи 2 слова «в размере 3 процентов» 

заменить словами «в размере 1 процента»;  

5) дополнить статьями 2-1 и 2-2 следующего содержания: 

«Статья 2-1. Единые нормативы отчислений в бюджеты 

муниципальных образований, расположенных  

на территории Свердловской области, от налога,  

взимаемого в связи с применением упрощенной  

системы налогообложения, подлежащего  

зачислению в областной бюджет 

Установить единый норматив отчислений в бюджеты городских посе-

лений, расположенных на территории Свердловской области, от налога, взи-

маемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, под-

лежащего зачислению в областной бюджет, в размере 15 процентов налого-

вых доходов областного бюджета от этого налога, поступающих по террито-

рии соответствующего городского поселения. 

Установить единый норматив отчислений в бюджеты сельских поселе-

ний, расположенных на территории Свердловской области, от налога, взи-

маемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, под-

лежащего зачислению в областной бюджет, в размере 15 процентов налого-

вых доходов областного бюджета от этого налога, поступающих по террито-

рии соответствующего сельского поселения. 

Установить единый норматив отчислений в бюджеты муниципальных 

районов, расположенных на территории Свердловской области, от налога, 

взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, 

подлежащего зачислению в областной бюджет, в размере 15 процентов нало-

говых доходов областного бюджета от этого налога, поступающих по терри-

тории соответствующего муниципального района. 

Установить единый норматив отчислений в бюджеты городских окру-

гов, расположенных на территории Свердловской области, от налога, взи-

маемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, под-

лежащего зачислению в областной бюджет, в размере 15 процентов налого-

вых доходов областного бюджета от этого налога, поступающих по террито-

рии соответствующего городского округа. 
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Статья 2-2. Единые нормативы отчислений в бюджеты  

муниципальных образований, расположенных 

на территории Свердловской области,  

от минимального налога, взимаемого в связи  

с применением упрощенной системы  

налогообложения, подлежащего зачислению 

в областной бюджет 

Установить единый норматив отчислений в бюджеты городских посе-

лений, расположенных на территории Свердловской области, от минималь-

ного налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы нало-

гообложения, подлежащего зачислению в областной бюджет, в размере  

15 процентов налоговых доходов областного бюджета от этого налога,  

поступающих по территории соответствующего городского поселения. 

Установить единый норматив отчислений в бюджеты сельских поселе-

ний, расположенных на территории Свердловской области, от минимального 

налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогооб-

ложения, подлежащего зачислению в областной бюджет, в размере 15 про-

центов налоговых доходов областного бюджета от этого налога, поступаю-

щих по территории соответствующего сельского поселения. 

Установить единый норматив отчислений в бюджеты муниципальных 

районов, расположенных на территории Свердловской области, от мини-

мального налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения, подлежащего зачислению в областной бюджет, в размере 

15 процентов налоговых доходов областного бюджета от этого налога,  

поступающих по территории соответствующего муниципального района. 

Установить единый норматив отчислений в бюджеты городских окру-

гов, расположенных на территории Свердловской области, от минимального 

налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогооб-

ложения, подлежащего зачислению в областной бюджет, в размере 15 про-

центов налоговых доходов областного бюджета от этого налога, поступаю-

щих по территории соответствующего городского округа.». 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2016 года. 

 
Губернатор Свердловской области  Е.В.Куйвашев 

 

г. Екатеринбург 

12 октября 2015 года 

№ 99-ОЗ 


